[image: image1.jpg])

РЕШЕНИЕ

Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 13.03.2015
            № 27
хутор Новоукраинский

Об упорядочении мест захоронений на территории Пригородного          сельского поселения Крымского района

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Крымского района по организации ритуальных услуг и мест захоронений, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 6 октября 2003 года, п. 24 ст. 8 Устава Пригородного  сельского поселения Крымского района,  п.п. 4.4. п. 4 Правил работы и содержания кладбищ на территории Пригородного сельского поселения Крымского района, утвержденных постановлением администрации Пригородного сельского поселения Крымского района от 07 декабря 2009 года № 166, Совет Пригородного  сельского поселения Крымского района, РЕШИЛ:

1. Упорядочить места захоронений на открытых кладбищах на территории  Пригородного сельского поселения Крымского района.

2. Разрешить выделение земельного участка для захоронения останков не более 12 кв.м. на семью.

3. Разрешать захоронения на открытых кладбищах Пригородного сельского поселения только жителей поселения, имевших регистрацию на территории поселения и подзахоронения на уже имеющихся местах близких родственников.

4. Не допускать размещение захоронений без разрешения администрации Пригородного сельского поселения Крымского района
5. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на председателя комиссии по вопросам законности и связи с общественными организациями Совета Пригородного сельского поселения Тарасова А.М. и заместителя главы Пригородного сельского поселения Владимирова О.Н..

6. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пригородного  сельского

поселения Крымского района                                                      В.В.Лазарев